
Pokyny 
 

pro závodu „Petit Prix 2017“   
10. závodu JO v OB ve sprintu,  

11. závodu JO v OB na krátké trati a  
veřejného závodu  

 
Pořádající orgán: 
 
Pořadatel: 
 
Datum:   
 
Zařazení do soutěží: 
 
 
Centrum závodů:  
 
 
 
 
 
Parkování a příjezd:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Program: 
 
 
 
 
 
Kategorie:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ještědská oblast sekce OB ČSOS 
 
TJ Tatran Jablonec nad Nisou, oddíl orientačního běhu 
 
Neděle 25. 06. 2017, dopoledne sprint, odpoledne krátká trať 
 
10. závod žebříčku JO ve sprintu s rank. koef. 1,00 
11. závod žebříčku JO na krátké trati s rank. koef. 1,00 
 
Hrabětice, prostor u Rekreační chaty Slovanka  
50.7730553N, 15.1962858E  - na louce JV od chaty Slovanka. 
Prostor pro závodníky je vyznačen na plánku. Zde je možno postavit 
i oddílové stany. Jiné prostory v okolí chaty nepoužívejte. Do chatek 
u shromaždiště a na dětské hřiště u chaty je vstup zakázán. 
 
Parkoviště u chaty Arnika (50.7772347N, 15.1884808E ), bude vy-
bíráno parkovné (50 Kč) – při parkování se řiďte pokyny 
pořadatelů. 
Na parkoviště u Slovanky je pro závodníky zákaz vjezdu. 
Příjezd busu k parkovišti od Bedřichova k Arnice, pak dle pokynu 
pořadatelů. 
Při naplnění kapacity parkoviště u Arniky: 
- na silnici k vodní nádrži Josefův důl (50.7835606N, 

15.1882553E)  s poplatkem 50 Kč, 
- nouzové parkování - na veřejném parkovišti u Kapličky 

(50.7826856N, 15.1887489E) s poplatkem 100 Kč (Parkovací 
automat) 

 
7:30 – 9:00 prezentace sprint a krátká trať 
9:30 – sprint start 00 
12:30 – 13:00 změny a dohlášky pro krátkou trať 
14:00 – krátká trať start 00  
cca 16:45 – vyhlášení vítězů sprint i krátké tratě  
 
sprint i krátká trať: 
D10, D12, D14, D16, D18, D20, D21K,D21L, D35, D40, D45, D50, 
D55, D60, D65, D70, H10, H12, H14, H16, H18, H20, H21K, H21L, 
H35, H40, H45, H50, H55, H60, H65, H70  
náborové:  D10L, H10L, HDR (s doprovodem)  
příchozí:  P (trať na úrovni H12, lehká obtížnost), T (trať na úrovni 
H18, střední obtížnost) 
 
Předpokládaný čas vítěze je dán soutěžním řádem JO 
 



Start:  
 
 
 
 
Cíl:  
 
 
Časový limit:  
 
 
Startovní listiny: 
 
Dětský závod: 
 
Vzdálenosti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Systém ražení:  
 
 
 
Popisy kontrol:  
 
Mapa: 
 
 
 
 
 
 
 
Info pro sprint: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Terén: 
 
 
 
Zakázaný prostor: 
 

sprint:  intervalový, 00=9:30 (kategorie HDR, P a T dle příchodu na 
start nejpozději však do času 90) 
krátká trať: intervalový, 00=14:00 (kategorie HDR, P a T dle 
příchodu na start)  
 
Vyčítání čipů je v prostoru shromaždiště a je povinné pro všechny 
závodníky, i pro ty, kteří nedokončili závod. 
 
sprint: 45 minut 
krátká trať: 90 minut 
 
Po kategoriích vyvěšeny v centru závodu a startu. 
 
Pro nejmenší, v centru závodu. 
 
Parkoviště – centrum: 800m (1300 až 1700m ze záložních 
parkovišť) 
(značeno po asfaltové silnici od chaty Arnika)  
sprint 
shromaždiště – start:  1200m (značeno modro-bílými fábory) 
cíl – shromaždiště:     1000m  
KT (cesta na start a z cíle je shodná) 
shromaždiště – start: 2200m (značeno modro-bílými fábory) 
cíl – shromaždiště:   2000m  
 
Sportident – elektronický. V případě nefunkčnosti SI krabiček razit 
do připravených R políček na mapě. Při ztrátě zapůjčeného čipu je 
účtováno 700 Kč. 
 
V centru závodů ve formě piktogramů  
 
sprint: Kupkovanka, 1 : 4 000, ekv. 2,5 m, rozměr A4, map. klíč 
ISSOM 2017, stav červen 2017, autor Jan Picek 
krátká trať: Maxovský vrch, 1 : 10 000, ekv. 5 m, rozměr A4, map. 
klíč ISOM 2000, stav červen 2017, autor Josef Borůvka 
Obě mapy nebudou vodovzdorně upravené, na startu budu k 
dispozici obaly. 
Mapy se v cíli nebudou odevzdávat, žádáme o dodržování fair-play 
 
Kategorie H10 a D10 mají mezi čtvrtou a pátou kontrolou povinný 
úsek značený červeno-bílými fábory. Tento úsek je shodný s kate-
goriemi HD10L a HDR. Dbejte na správný směr odběhu ze čtvrté 
kontroly. Pátou kontrolou končí povinný úsek pro tyto kategorie, i 
když fábory pokračují dále. 
U některých tratí je několikanásobné křížení. Věnujte zvýšenou 
pozornost na správné pořadí kontrol.  
V případě, že spojnice kontrol by procházela kolečkem kontroly jiné, 
je toto řešeno zalomením dané spojnice. 
 
sprint: Vesměs rychlý čistý les s řadou kupek, melioračních rýh 
KT: Podhorský les, zčásti hůře průběžný, těžká podložka, řada 
terénních tvarů, středně hustá síť cest, velké množství kamenů 
 
Veškeré lesní prostory kromě cesty na start a z cíle. 
 



Občerstvení: 
 
 
 
 
WC, mytí: 
 
 
 
 
První pomoc: 
 
Vyhlášení vítězů: 
 
 
 
 
 
Protesty: 
 
 
 
Jury: 
 
 
Předpis: 
 
 
Další informace: 
 
 
Prodej a propagace: 
 
Hlavní funkcionáři: 
 
 
 
 
 

Voda, šťáva po závodě blízko cíle (KT), 
Na shromaždišti tradiční jablonecký o-bufet, teplé jídlo v chatě 
Slovanka. 
Další možnost stravování – chata Arnika nebo bufet u parkoviště.  
 
WC: 6+1(bezbariérová) TOITOI v centru závodů. Nepoužívejte WC 
v chatě. 
Mytí: umývárna za chatkami (viz plánek). Je k disposici tekoucí 
voda i lavóry. 
 
V centru závodu.  
 
Žákovské kategorie DH10L, DH10-14 – 1. až 3 místo, přibližně 
v 16:45 hod. 
Pro HDR sladká odměna přímo v cíli 
Po vyhlášení proběhne slosování SI-čipů o zájezd pro 2 osoby 
od CK TRIP.  
 
Doložené vkladem 200Kč hlavnímu rozhodčímu v termínu podle  
Pravidel OB buď osobně či poštou na adresu: 
Martin Posselt, Nádražní 437, Rychnov n Jablonce n.N., 468 02  
 
Bude jmenována po prezentaci a složení jury bude vyvěšeno 
v centru závodu. 
 
Závodí se podle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu a 
Prováděcích předpisů k soutěžím JO sekce OB ČSOS pro rok 2017 
 
sprint: Na stránkách http://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=3832 
KT: Na stránkách http://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=3831 
 
Pouze se souhlasem pořadatele – bgh.jenda@gmail.com 
 
 

Ředitel závodu:   Jan Balogh  
Hlavní rozhodčí:  Martin Posselt (R2)  
Stavitelé tratí:      Dušan Novotný (R1), Marek Novotný,  

Mirek Janeček 
 
 

 
 
V den závodu bude současně probíhat ve stejném prostoru závod Českého poháru v Trail-O 
„Slovanská epopej  Temp-O“   http://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=3968 
 
Informace o Trail-O: 
25.6. ráno proběhne na Slovance závod Českého poháru trail-o, poslední příprava české 
reprezentace před MS. Po jeho skončení až do konce odpoledního závodu zůstanou 
lampiony v lese a všichni závodníci jsou zváni si trať přijít ve volném čase vyzkoušet. Závod 
sestává z několika stanovišť, která jsou v lese podél cesty na start a z cíle. Podrobnější 
informace dostanete ve stanu pod muším křídlem TrailO.cz naproti jižnímu rohu chaty 
Slovanka. Trénink můžete absolvovat samoobslužně, mapy i řešení budou na stanovištích, 
anebo si přijít do trailového stanu, kde dostanete rozhodčího, který vám i změří čas. 
 
 
 



Parametry tratí - sprint: 
 

kategorie délka  převýšení kontroly kategorie délka  převýšení Kontroly 
HDR 1,05/1,7 30 7 D35 1,88 45 18 
D10 1,07 25 10 H35 2,17 50 20 
H10 1,18 25 10 D40 1,74 45 17 
D10L 1,05/1,7 30 7 H40 2,02 45 19 
H10L 1,05/1,7 30 7 D45 1,54 35 15 
D12 1,23 30 9 H45 1,88 45 18 
H12 1,36 30 9 D50 1,37 35 13 
D14 1,20 35 11 H50 1,74 45 17 
H14 1,41 35 13 D55 1,16 25 13 
D16 1,61 35 14 H55 1,54 35 15 
H16 1,88 45 17 D60 1,10 25 12 
D18 1,90 45 16 H60 1,37 35 13 
H18 2,11 40 19 D65 0,94 20 11 
D20 1,90 45 16 H65 1,16 25 13 
H20 2,11 40 19 D70 0,94 20 11 

D21K 1,50 40 16 H70 1,16 25 13 
H21K 1,86 40 18 

    
D21L 2,19 50 17 P 1,63 35 12 
H21L 2,61 55 21 T 1,91 45 18 

 
Parametry tratí - KT: 
 

kategorie délka  převýšení kontroly kategorie délka  převýšení kontroly 
HDR 2,06/3,38 125 6 H35 4,42 195 18 
D10 2,23 70 8 D35 3,58 130 17 
H10 2,22 70 8 H40 4,21 150 17 
D10L 2,06/3,38 125 6 D40 3,46 145 16 
H10L 2,06/3,38 125 6 H45 3,50 120 13 
H12 2,29 100 11 D45 3,19 120 13 
D12 2,32 100 8 H50 3,43 165 15 
H14 2,47 80 10 D50 3,08 155 14 
D14 2,56 115 14 H55 3,18 140 14 
H16 3,51 140 14 D55 3,08 120 12 
D16 3,10 130 13 H60 3,01 125 12 
H18 3,72 170 19 D60 2,98 115 10 
D18 3,37 145 17 H65 2,77 125 12 
H20 3,99 130 18 D65 2,75 105 12 
D20 3,73 140 15 H70 2,72 110 12 

H21L 5,18 215 22 D70 2,38 105 10 
D21L 4,60 170 17 P 2,25 90 10 
H21K 4,22 165 20 T 3,33 165 16 
D21K 3,74 180 18 

     

Příjemnou zábavu při zdolávání tratí Jizerských hor přeje 

  



Partneři závodu: 

 

            
  



Plánek centra závodu: 
 

 


